松江市 報道提供資料

令和6年3月7日

件名

消防長表彰(人命救助活動貢献)について

内容

人命救助に貢献された市民の方を松江市消防表彰規程に基づき、消防長表彰として感謝状を 贈呈します。

1 日 時 令和6年3月21日(木) 10時00分~10時20分

2 場 所 松江市消防本部 5 階 大会議室

3 対象者 人命救助活動貢献【1事案8名】

※贈呈式の参加者は3名の予定

4 功績 別添資料のとおり

【問い合わせ】

消防本部 消防総務課 担当:井上、錦織 電話:0852-32-9111

令和5年度 消防長表彰実施内容

人命救助に貢献され、松江市消防表彰規程第 2 条第 5 号に該当する消防長表彰対象者に 対して表彰を行い、その功績をたたえるもの。

- 1 実施日時 令和6年3月21日(木) 10時00分~10時20分
- 2 場 所 松江市消防本部 5階 大会議室
- 3 内 容
 - •消防長表彰(感謝状)授与
 - ・消防長 お礼のことば
 - 記念撮影

4 被表彰者

1事案8名 人命救助貢献(※贈呈式 出席予定者3名)

5 功績

令和5年12月3日、国宝松江城マラソン2023に参加していたランナー(以下、傷病者という)が突然倒れる救急事案が発生しました。

当時、ランナーとして近くを走っていた 6 名と付近のボランティアスタッフ 2 名は、倒れた傷病者に反応と呼吸がないことを即座に認識し、すぐさま 119 番通報を行うとともに、胸骨圧迫とAEDを使用した救命措置を救急隊に引き継ぐまで協力して行いました。

傷病者は病院へ搬送後、入院治療を経て、大きな後遺症を残すことなく社会復帰できたと考えられ、その功績は誠に顕著であり顕彰に値するものです。

6 消防本部出席者

田村消防長、中島消防次長、井ノ下北消防署長、足立南消防署長

【担当】

松江市消防本部 消防総務課 総務係

TEL: 0852-32-9111